
 

 
 
 
 
                                                                                                                                      

 
                                                                                                                                

 
                                          

ISTITUTO  COMPRENSIVO  VIA  PRATI 
Scuole Primarie Via Prati e U. Tagliabue - Scuola secondaria di 1°grado G. Rodari  

Cod. MPI: MBIC87500N – Cod.Fisc.: 83007020155 
tel  0362.392316 – fax 0362.303076 – e-mail: MBIC87500N@istruzione.it 

Sede (direzione e segreteria): P.za P. Nenni, 1   20832  D E S I O   (MB) 
  

 
Desio, 24 giugno 2024 

 
 
 

OGGETTO: DECRETO INCARICO   ESPERTO INTERNO – LABORATORI DI FORMAZIONE SUL CAMPO D.M.66/2023  
(Avviso prot. n. 1533 del 15/05/2024). 

 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e ricerca- Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Linea di investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale per il personale scolastico,  finanziato dall’Unione Europea – Next Generation Eu 

 Titolo Progetto : FORMAZIONE DEL PERSONALE SCOLASTICO SULLA TRANSIZIONE DIGITALE 

Codice Progetto:  M4C1I2. 1-2023-1222-P-38221 

Codice CUP: F44D23003380006 

 

 

 
 

Al Prof. FRANCESCO SAVERIO VARIO 
 

AL SITO WEB 
 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 2021 

recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure 

urgenti per gli investimenti”  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA PRATI
C.F. 83007020155 C.M. MBIC87500N
A287CE9 - PROTOCOLLO GENERALE DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIA PRATI

Prot. 0002066/U del 24/06/2024 14:04



 

 

 

 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, n.233 

recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la 

prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 

innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 

2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4: Istruzione e ricerca- Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università - Linea di investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale per il personale scolastico, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation Eu; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 66 del 12/04/2023, con il quale è stato assegnato a 

questo Istituto un finanziamento di € 52.242,91 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. n.  141549 del 07/12/2023, con la quale sono 

state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio dei 

docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO     il Progetto “FORMAZIONE DEL PERSONALE SCOLASTICO SULLA TRANSIZIONE DIGITALE  presentato in data    

27/02/2024 attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 03/03/2024  è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal Direttore 

Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO    il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 1218 del 17/04/2024; 

VISTO      l’avviso di selezione prot. n° 1533 del 15/05/2024, per la selezione di  “TUTOR ed ESPERTI” nei Percorsi di 

formazione sulla transizione digitale e nei Laboratori di formazione sul campo del Progetto “FORMAZIONE DEL 

PERSONALE SCOLASTICO SULLA TRANSIZIONE DIGITALE; 

VISTE       le istanze pervenute;  

VISTO       il verbale della Commissione prot. n° xxx/II.11 del 05/06/2024; 

VISTE       le graduatorie definitive pubblicate con prot. n° 1990/VII.1 del 17/06/2024 ; 

VISTI      gli esiti definitivi della procedura selettiva che ha individuato il Prof. FRANCESCO SAVERIO VARIO docente interno 

 dell’Istituto, in possesso delle competenze necessarie richieste per le attività oggetto dell’incarico; 

ACCERTATO CHE  non sussistono motivi di incompatibilità al conferimento dell’incarico in capo al soggetto Incaricato  

derivanti da rapporti di coniugio, parentele o affinità entro il secondo grado con lo stesso, né altre situazioni, anche  

potenziali, di conflitto di interessi; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 



 

 

 

 

DECRETA 

Art.1 Affidamento incarico 

Si conferisce al Prof. VARIO FRANCESCO SAVERIO, secondo le modalità di seguito elencate,  l’incarico di ESPERTO: 

- nel Laboratorio di formazione sul campo “Intelligenza Artificiale nella didattica” – Laboratorio A  per n. 10 

ore – in presenza; 

- nel Laboratorio di formazione sul campo “Intelligenza Artificiale nella didattica” – Laboratorio B  per n. 10 

ore – in presenza; 

-  

Art. 2 Orario di servizio 

L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fino al termine 

del progetto comunque non oltre il 15/05/2025. 

L’incarico di ESPERTO conferito ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata in 

conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale interno alla scuola”. 

Verranno riconosciute e pagate le ore effettivamente svolte e giustificate da regolare Time sheet. 

 

Art. 3 Compiti  

I compiti da svolgere sono quelli indicati nell’ Avviso richiamato in premessa. 

 

Art. 4 Compenso 

Il compenso è quello indicato nell’Avviso richiamato in premessa.  

 

Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguirà lettera d’incarico individuale.  

  
 
 
 

Il dirigente scolastico 
Dott.ssa Maria Luisa Smiroldo 

Firmato digitalmente 
 

 

 


		2024-06-24T13:50:31+0200
	MARIA LUISA SMIROLDO




